
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 - e-mail direcao@ccb.ufsc.br 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970 

 
 
 
 
 
Florianópolis, 29 de setembro de 2014.                Portaria n° 143/CCB/2014 
 
 
 
 
 
  O Diretor em Exercício do Centro de Ciências Biológicas no uso de suas atribuições, 

por delegação de competência atribuída através da Portaria n° 1983/GR/2012,  

 
 
 
  RESOLVE 
 
 
 
   

                        Designar os representantes discentes Igor Chiarelli Perdomo e Mariana 

Rangel Pilotto membros Titular e suplente, respectivamente, do Colegiado do Programa de 

Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências do Centro de Ciências Biológicas da UFSC, 

pelo período de 25/09/2014 a 24/09/2015. 

 

 

 

 

TADEU LEMOS 


